ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 12.095.721/0001-01

Rua 07 de Setembro, S/N, Planalto, CEP.: 68.210-000 - Curuá/PA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2024

A Secretária Municipal de Saúde, ALDENIZE FERREIRA RIBEIRO, na qualidade de Ordenadora de
Despesas, no uso de suas atribuições Legais e, considerando os autos processuais e o dispostos no art.
72, inciso VIII da lei 14.133/21.

Considerando a necessidade de contratação em tela, para redirecionamento do sistema de energia solar
entre as comunidade de Rio da Ilha e Castanhal Grande;
Considerando as peças processuais e o procedimento realizado pelo setor de licitação;
Considerando ainda o parecer favorável da assessoria jurídica e controle interno do município.

RATIFICO o ato do Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Curuá, referente à Dispensa
de Licitação cujo objeto seja: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA EM REALIZAR DESMONTAGEM E MONTAGEM DO SISTEMA
DE ENERGIA SOLAR ANTERIOMENTE INSTALADO NO RIO DA ILHA, REALOCANDO-O
PARA ATENDER ÁS NOVAS DEMANDAS DE ENERGIA DAS COMUNIDADES INDICADA
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE DE CURUÁ. Sendo a contratada, a que atende a
todos os requisitos especificados no termo de referência para as necessidades visada pelas Secretarias
Municipais de Saúde de Curuá, perfazendo o valor global valor: R$ 13.360,00 (treze mil trezentos e
sessenta reais), nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Prossiga o
setor de contratação no sentido de ultimar os atos.

Publique-se.

Curuá/PA, 15 de julho de 2024

__________________________
ALDENIZE FERREIRA RIBEIRO

Secretária Municipal de Saúde

	TERMO DE RATIFICAÇÃO
	ALDENIZE FERREIRA RIBEIRO

		2024-08-06T09:59:07-0300
	ALDENIZE FERREIRA RIBEIRO:68321945287